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Uppföljning av vårdförlopp 
Vårdförloppets mål och åtgärder följs upp genom resultat- och processmått vilket skapar 

förutsättningar för ett kontinuerligt förbättringsarbete. Befintliga källor för uppföljning ska användas 

i den mån det går men målsättningen på längre sikt är att oavsett vilken källa som används för 

uppföljning så ska strukturerad vårddokumentation utgöra grunden. Det innebär också att 

uppföljning av vårdförloppen, i så stor utsträckning som är möjligt, ska baseras på information som är 

relevant för vården av patienten.  

I nästa avsnitt sammanfattas vårdförloppets nuvarande datatillgång och uppföljningsmöjligheter. För 

att förverkliga uppföljningen av vårdförloppet kommer ytterligare arbete krävas, såväl nationellt 

gemensamt som regionalt och lokalt. 

Tillgång till data och uppföljningsmöjligheter 
Det finns i nuläget inget aktuellt kvalitetsregister avseende matallergi. Detta innebär att uppföljning 

av vårdförloppets valda indikatorer kommer att behöva ske genom regionernas 

vårdinformationssystem. Indikatorerna nedan kommer att kompletteras och beskrivas mera 

detaljerat när de publiceras i kvalitetsindikatorkatalogen. När data för de aktuella indikatorerna 

framöver samlats in från regionerna, kommer resultatet att publiceras på Vården i siffror. Det går i 

nuläget inte att ange när i tiden en sådan nationell datainsamling kan förväntas ske. En avgörande 

faktor är hur lätt eller svårt det är att använda vårdinformationssystemen för detta syfte.  

Indikatorer för uppföljning 
Vårdförloppets indikatorer visas i Tabell 1. För detaljerad information om hur indikatorerna 

beräknas, hänvisas till webbplatsen Kvalitetsindikatorkatalog där kompletta specifikationer 

publiceras i takt med att de är genomarbetade. Där beskrivs och motiveras också de valda 

indikatorerna. För att säkerställa att de för vårdförloppet viktigaste indikatorerna blir föremål för 

uppföljning först, har dessa i tabellen nedan tilldelats prioritet ”Hög”. 

Indikatorerna redovisas könsuppdelat och totalt, och för både region- och enhetsnivå när det är 

möjligt och relevant. 

Tabell 1. Resultat- och processmått 

Indikator Prioritet 

Andel patienter med IgE-förmedlad matallergi Z91.0A-E som har 

vårdplan för egenvård (KVÅ-kod QV003) 

Hög 

https://vardenisiffror.se/
https://kvalitetsindikatorkatalog.se/
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Indikator Prioritet 

Andel patienter 16—25 år inom barnmedicinsk vård (barn- och 

ungdomsmedicinsk mottagning (BUM), allergimottagning) med diagnos 

matallergi Z91.0A-E som överförs till annan vård (vårdcentral, 

allergimottagning för vuxna eller öron- näs- och halsmottagning (ÖNH)) 

och får diagnos Z91.0A-E igen 

Hög 

Andel patienter med IgE-förmedlad matallergi Z91.0A-E som har minst 

ett besök till dietist 

Hög 

Andel patienter 0—5 år med diagnos komjölksallergi, Z91.0A som har 

allergiska symtom och IgE-ak mot komjölk av samtliga patienter 0—5 år 

med diagnos Z91.0A 

 

Andel patienter med diagnos jordnötsallergi, Z91.0C som har allergiska 

symtom och IgE-ak mot jordnötter (Ara h 2) av samtliga patienter med 

diagnos Z91.0C 

 

 

 

 


